
Atto Dirigenziale
N. 2223 del 02/09/2020

Classifica: 010.02.02 Anno  2020 (7209566)

Oggetto APPROVAZIONE  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DI  PROSSIMA  PROGRAMMAZIONE.  INVIO 
DOCUMENTO  PRELIMINARE  ALLA  PROGETTAZIONE  (AI  SENSI 
DELL'ART. EX 15 DEL DPR 207/2010).

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

CALCO

Il Dirigente / Titolare P.O.

                            
PREMESSO  che la  Città  Metropolitana  di  Firenze è  responsabile  della  manutenzione 
ordinaria  e  straordinaria  delle  opere  edili  e  stradali  di  proprietà  o  in  uso  della  Città  
Metropolitana di Firenze.

DATO ATTO che la Direzione scrivente al fine di procedere alla programmazione degli in

terventi di programmazione straordinaria ha provveduto a procedere preliminarmente alle 

seguenti valutazioni basate su:

il “Censimento degli interventi necessari al ripristino della viabilità nel territorio 

della Città Metropolitana di Firenze e valutazione dei costi relativi”e successivi ag

giornamenti, redatto a seguito dei danni del 30 Settembre 2014, 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2223 del 02/09/2020

1/3



lo studio di “Valutazione dello stato dei ponti”, redatto in Aprile 2020, di sopral

luoghi in sito;

un confronto diretto con la P.O. di riferimento per la Zona Manutentiva di inte

resse circa le segnalazioni dei vari centri operativi in funzione delle esigenze del

l’Amministrazione;

RICHIAMATA la nota docin del 05 Agosto 2020 prot. int. 1838 con la quale è stato ri

chiesto all’Ufficio Supporto Amministrativo la predisposizione dell’atto di approvazione 

dell’elenco degli interventi per cui avviare l’attività di studio di fattibilità ai sensi dell’art. 14 

del DPR 207/2010, distinti per zone di manutenzione ed allegati al presente provvedimen

to.

- DPP - SDF AQ LOTTO 1;

- DPP - SDF AQ LOTTO 2;

- DPP - SDF AQ LOTTO 3 

VISTI:

- il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29/12/2017  che  conferisce  alla 

Dott.ssa Maria Cecilia Tosi l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale, a 

cui fa capo l'Ufficio di Supporto Amministrativo alle Direzioni tecniche;

- gli  art.107,  153,  183  e  192  del  D.  Lgs  18.8.2000,  n.267  (Testo  unico  delle  leggi  

sull'ordinamento degli enti locali);

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa

1) DI APPROVARE per ciascuna Zona di Manutenzione l’elenco degli interventi indicati 

negli allegati costituenti parte integrante al presente provvedimento (all. 1, 2 e 3), dando 

atto che per ciascuno di esso sarà redatto uno studio di fattibilità per la valutazione delle 

alternative progettuali ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 207/2010. 

2)  DI  DARE  ATTO che  a  seguito  della  redazione  dello  tale  studio  di  fattibilità,  il 

sottoscritto valuterà i livelli di progettazione da redigere in base alle risultanze dello studio 

stesso ai sensi dell’art. 23 c.4 del Codice. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2223 del 02/09/2020

2/3



3) DI DARE ATTO INOLTRE che l’istruttoria amministrativa condotta dall’incaricato 

della  Posizione  Organizzativa  “Amministrativa  Lavori  Pubblici,  Edilizia  e  Protezione 

Civile” e preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa positivamente.

4) DI PRECISARE che RUP del presente procedimento è il sottoscritto Dirigente.

5) DI  INOLTRARE il  presente  atto,  all’Ufficio  Supporto  Amministrativo  Direzione 

Tecniche che lo ha redatto e all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            02/09/2020                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2223 del 02/09/2020

3/3


